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Protokół  Nr 2/2008 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 odbytego w dniu 19 lutego 2008r. 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 
Marcin Kumke - członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Jan Mazurek – Burmistrz 
Ewa Omelczuk – Zastępca Burmistrza 
Aneta Nawracała - Skarbnik 
Barbara Stasik – p.o.Sekretarz 
W zakresie przedstawianych tematów:  
Jerzy Skrzypczak – Kierownik OKSiR 
Danuta Kłos – Kierownik OPS 
Mariola Szukalska – Przewodniczący GKPiRPA 
Halina Kaczmarek – w/m 
 
Porządek posiedzenia: 

6. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 17.20 
 
Ad.1  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu do 
Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek do 2010 roku. Ponadto przedstawiła wprowadzone 
zmiany do ostatniego projektu uchwały rozpatrywanego w styczniu br. 
 
Komisja jednogłośnie wprowadziła następujące zmiany: 
- w karcie społecznej nr 3 – Kultura i sztuka - zmian a zapisu z :  
„WdroŜenie mechanizmów promowania zdolności i talentów dzieci i młodzieŜy” na: 
„Promowanie mechanizmów promowania zdolności i talentów dzieci i młodzieŜy”. 
 
- w karcie społecznej nr 4 – Pomoc społeczna - zmiana  zapisu z :  
„Współdziałanie z pedagogiem szkolnym, policją, Urzędem Pracy, kuratorem sądowym, 
słuŜbą medyczną, sołtysami i radnymi w zakresie identyfikacji rozwiązywania problemów 
społecznych”, na:. 
„Współdziałanie z pedagogiem szkolnym, policją, Urzędem Pracy, kuratorem sądowym, 
słuŜbą medyczną, sołtysami i radnymi w zakresie identyfikacji i rozwiązywania problemów 
społecznych”. 
Komisja skierowała projekt uchwały w tej sprawie je dnogło śnie pod obrady sesji.  

1. Analiza Aneksu do Strategii Gminy   
2. Sprawozdanie finansowe OKSiR za 2007 rok 
3. Funkcjonowanie OKSiR na 2008 rok 
4. Sprawozdanie finansowe OPS za 2007 rok  
5. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2007 rok  
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Ad.2.  
Kierownik OKSiR Jerzy Skrzypczak  przedstawił sprawozdanie finansowe OKSiR za 2007 
rok. 
Komisja przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag. 
 
Ad.3  
W temacie funkcjonowania OKSiR na 2008 rok Kierownik OKSiR Jerzy Skrzypczak 
przedstawił Komisji plan pracy OKSiR na 2008 rok uwzględniający planowane remonty na 
obiektach naleŜących do Ośrodka oraz kalendarz imprez kulturalnych zaplanowanych na 
2008 rok. 
 
Ad.4.  
Kierownik OPS Danuta Kłos  przedstawiła sprawozdanie opisowe z merytorycznej 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku w 2007 roku. 
Kierownik OPS  poinformowała o zamiarze wystąpienia z projektem do Programu 
Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, kwota dofinansowania – 80,000zł, z czego 24.000zł 
przeznaczone będzie na zatrudnienie pracownika socjalnego. Celem projektu będzie 
zaktywizowanie ludzi do wejścia na rynek pracy. Pracownicy socjalni będą zawierać 
kontrakty socjalne. JeŜeli osoba podczas trwania kontraktu nie będzie aktywna to będzie 
moŜna odmówić jej pomocy. Podstawą do starania się o środki zewnętrzne będzie 
opracowanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  
Komisja przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag  
 
Ad.5.  
Przewodnicz ący GKPiRPA Mariola Szukalska przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 r. 
Następnie przedstawiła raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2007. 
Komisja zapoznała si ę i skierowała raport oraz sprawozdanie pod obrady s esji. 
 
 
Ad.6.  
 
W odpowiedzi na wniosek Przewodniczącego Komisji Gospodarki i BudŜetu Skarbnik Aneta 
Nawracała  przedstawiła symulację kredytową dot. realizacji zadania: modernizacja ciągu 
ulic: Topolowa, Sportowa, Mała, przedstawiając przy tym obecną sytuację zadłuŜenia gminy. 
Ponadto szczegółowo omówiła wstępne rozeznania dot. kredytowania, podkreślając, Ŝe nie 
ma ryzyka na przekroczenie wskaźników procentowych, co pozwoliłoby na zaciągnięcie 
kredytu na uporządkowanie gospodarki ściekowej.  
Radna Maria Dobry  była zdania, Ŝe drogi są waŜne ale priorytetem jest kanalizacja, biorąc 
pod uwagę sytuację w Kręcku. 
Radna Halina Taczała  podkreśliła równieŜ, Ŝe gospodarka ściekowa w gminie jest bardzo 
waŜna. 
W uzupełnieniu Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe karty preselekcji 
zostały złoŜone na realizację zadania modernizacji ulic, ale trzeba się liczyć z tym, Ŝe nie 
uzyskamy dofinansowania, poniewaŜ priorytetem w programie są drogi regionalne a nie 
lokalne. Ponadto poinformowała, Ŝe preselekcja została ogłoszona na takie dziedziny jak: 
budowa boisk, ochrona zdrowia oraz gospodarka wodno-ściekowa. 
Burmistrz Jan Mazurek  poinformował Komisję o wynikach badań wody w Kręcku 
przeprowadzonych przez Sanepid.  
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Pani Halina Kaczmarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie oddania 
nieruchomości  stanowiącej  mienie gminy w wieczyste uŜytkowanie, gdzie zgodnie z 
obowiązującą uchwałą wymagana jest zgoda Rady. 
Komisja skierowała projekt uchwały pod obrady sesji  przy 3 głosach „za” i 2 głosach 
wstrzymuj ących.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Zbąszynek. Ponadto przedstawiła uwagi Komisji Regulaminowej 
i zmiany zaproponowane przez Komisję.  
Komisja zapoznała się takŜe z przedstawioną symulacją finansową w omawianym temacie 
dodatków określonych w regulaminie. 
Komisja wyst ąpiła jednogło śnie z wnioskiem o korekt ę regulaminu przed uchwaleniem 
bud Ŝetu na 2009 rok. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
Burmistrz Jan Mazurek  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
przystąpienie przez Gminę Zbąszynek do przedsięwzięcia pt. „E-urząd szansą rozwoju 
województwa lubuskiego” . Ponadto omówił kolejne etapy planowanego przedsięwzięcia.  
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Zbąszynek. 
Komisja jednogło śnie przychyliła si ę do wniosku Komisji Porz ądku Publicznego i 
Praworz ądności o zmodyfikowanie projektu uchwały poprzez wprowa dzenie zapisu 
określającego termin jej obowi ązywania do ko ńca 2008 roku. 
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
P.o.Sekretarz Barbara Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Zbąszynek do Polskiego Projektu 400 Miast.    
Komisja jednogło śnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.  
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła ustalenia Komisji Regulaminowej w temacie 
nadania nazw ulicom w Zbąszynku w związku z projektem uchwały w tej sprawie. Ponadto 
przedstawiła dalej idącą koncepcję nazewnictwa ulic w Zbąszynku w obrębie nazywanych 
ulic, przyjętą przez Komisję Regulaminową.   
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
 
P.o. Sekretarz Barbara Stasik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  regulaminu Ośrodka 
Sportowo - Rekreacyjnego im. Bogdana Niemca w Zbąszynku oraz zmiany wprowadzone po 
sugestiach Komisji Regulaminowej.    
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i jednogło śnie skierowała pod obrady 
sesji . 
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W sprawach bie Ŝących      
Przewodnicz ący Komisji Dariusz Drosik  zapoznał Komisję z pismem radnego Krzysztofa 
Krzywka dot. zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia kodeksu etyki 
radnych oraz rozszerzenia zadań i kompetencji oraz zmiany nazwy komisji regulaminowej. 
Komisja otrzymała projekt kodeksu etyki radnego celem zapoznania się.  
 
 
Na tym zako ńczono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Dariusz Drosik 
 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 


